._..T 3
COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale

N 75 e NLTNAGZOR

Oggetto: servizio civico comunale 2019. Assegnazione somme

L’anno 2019, il giorno B C[AS5=%C _ del mese di AEE o alle oreA/9 €-£ nella
sala delle adunanze della sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata
nelle norme di legge.

Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicolo in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
GRANA' NICOLO’ Sindaco 4 —
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore NG ==
CUTTONARO PASQUALE Assessore X ==
GRANA’ AURELIA Assessore e X

Con I"assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Proposta di deliberazione

Oggetto: servizio civico comunale 2019. Assegnazione somme

IL CAPO SETTORE |

il quole attesta l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenzigle, in relazione ol presente atto

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei servizi sociali, che prevede tra gli
interventi socio assistenziali il servizio civico come forma di assistenza alternativa alla mera

erogazione di un contributo economico fine a se stesso;
Considerato:

che per servizio civico si intende qualsiasi attivita finalizzata al pubblico interesse che
presenti le caratteristiche di saltuarieta, temporaneita e flessibilita;

che il servizio in argomento é rivolto ai cittadini che si trovino in stato di bisogno, abili al
lavoro e residenti in questo Comune da almeno 1 anno;

che per l'anno 2019 questa Amministrazione Comunale intende avvalersi di tale servizio
al fine di garantire un'integrazione attiva dei soggetti che svolgeranno attivita
socialmente utile, contribuendo al tempo stesso al mantenimento di alcuni servizi a
livello territoriale;

Ravvisata la necessita di assegnare la somma di € 12.000,00 in favore dei cittadini che

verranno impiegati per lo svolgimento dell'attivita di servizio civico e al fine di garantire la

relativa copertura assicurativa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;
Vista il D. Lgs. n.267/2000;

Vista la L. R. 22/86 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 328/2000;

Visto il regolamento per la disciplina dei servizi sociali

PROPONE

di assegnare la somma di € 12.000,00 al Responsabile del Settore per porre in essere
tutti gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

di prenotare la superiore somma al capitolo di spesa relativo, al fine di poter procedere
alla concretizzazione del servizio in esame;

di pubblicare la presente deliberazione secondo la normativa vigente nel rispetto delle
prescrizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

re
rrino



55

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L. R. 23/12/2000, n. 30 e ss.mm.ii.

Oggetto: servizio civico comunale 2019, Assegnazione somme

o

TS

e

&, B
A M

.'\.-':"
Ty ﬂ! EI;E

Per quanto concerne la regolarita amministrativa il sottoscritto esprime parere
favorevole,

Palazzo Adriano, /6 -05-20( ‘%

Il Respnmablleﬁel
lean Battis

.|L/-'-

Per quanto concerne la regolarita cuntahﬁéltsﬁ{%scntm esprime parere favorevole,

Palazzo Adriano, /6 05-201%

Settore Economico-Finanziario

ﬁ ﬁne Parrino

Per I'impegno della somma di € 12.000,00 si attesta, ai sensi dell'art. 55 della legge
142/90, recepita con L.R. n.48/91, come modificata dalla L.R. n. 30/2000 e ss.mm.ii. la
copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo I'equilibrio finanziario tra
entrate accertate ed uscite impegnate.

Imputazione: capitolo n._A) 2Ly ¢5 Il art.{, esercizio finanziario anno 2019 in
voce:_ Swrmpo Givies , prenotazione impegno n._ut
del_ib 05 48 p.d.cpol 04 95 932
Palazzo Adriano, /;’6{&{5{ of F

Il Res (2] dei Settore Economico-Finanziario

5

;ﬂ}

SR el

%

S




af

7

\\9a

'3‘:/
*

"'-h-

'Ir::;_,-‘"

LA
™

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede.

Acquisiti, i pareri favorevoli dei Responsabili dei Settori interessati, per quanto concerne
la regolarita tecnica e contabile.

Ritenuto di procedere in merito e fatte salve le motivazioni e le argomentazioni
adottate in ordine al provvedimento esposto

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di approvare integralmente I'allegata proposta di deliberazione relativa all'argomento in
oggetto specificato.

Con successiva separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese nei
modi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12, comma 2
della L. R. 44/1991



Il Sindaco
seom. Nico jana

%
L’ Assessore Anziano Il Segretario Comunale
Dr. Cuttonaro Pasquale Dr.ssa AntonellaScibetta
= et
N.___ Registrodi pubblicazione Albo Pretorio
Affissa all’albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
palazzo Adriano, li Il Messo Comunale
Vito Filippello

s s s e e e e e e s i e
e e e et e et — =]

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA ' -
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 1 [}
[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
Hperché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12);
Palazzo Adriano, i1 [ MAG 201

Il Segretario Comunale

Dr.ssa hnmw%ﬂa
2

i
_,fé/_ﬁ.r'!" ;

Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di
questo Comune dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta

=== =EEETTES —===== == =SS SEES == s== o SE==STEESS ==




